
Oœwiadczenie z³o¿one
przez senatora Ryszarda Knosalê

na 82. posiedzeniu Senatu
w dniu 5 sierpnia 2011 r.

Oœwiadczenie skierowane do ministra finansów Jana Vincenta-Rostowskiego

Rozporz¹dzenie ministra finansów z dnia 17 grudnia 2010 r. w sprawie przesy³ania faktur w formie
elektronicznej, zasad ich przechowywania oraz trybu udostêpniania organowi podatkowemu lub orga-
nowi kontroli skarbowej wprowadzi³o u³atwienie dla przedsiêbiorców poprzez mo¿liwoœæ wystawiania
przez nich faktur drog¹ elektroniczn¹ bez koniecznoœci opatrywania ich bezpiecznym podpisem elektro-
nicznym, b¹dŸ drukowania.

Zgodnie z §4 przywo³anego rozporz¹dzenia, faktury mog¹ byæ przesy³ane w formie elektronicznej pod
warunkiem zapewnienia autentycznoœci pochodzenia oraz integralnoœci ich treœci. §2 wyjaœnia, ¿e przez
autentycznoœæ pochodzenia faktury nale¿y rozumieæ pewnoœæ co do to¿samoœci dokonuj¹cego dostawy
towarów lub us³ugodawcy albo wystawcy faktury, zaœ integralnoœæ treœci faktury oznacza, ¿e w fakturze
nie zmieniano danych, które powinna zawieraæ faktura. Uproszczenie to, co do zasady s³uszne, w prak-
tyce jednak wzbudza pewne obawy podatników. Brak dostatecznie precyzyjnego okreœlenia wymogów,
jakie powinien spe³niaæ system przesy³ania faktur przez e-mail, mo¿e bowiem w przysz³oœci skutkowaæ
w¹tpliwoœciami organów podatkowych co do prawid³owoœci wystawionej w ten sposób faktury. Jedno-
czeœnie otrzymujê informacje o pewnych problemach zwi¹zanych z uzyskaniem przez podatników od
organów podatkowych jednoznacznej interpretacji, czy zastosowany przez nich system spe³nia wymogi
rozporz¹dzenia. Proszê zatem o rozwa¿enie mo¿liwoœci rozwi¹zania opisanego problemu.

Z wyrazami szacunku
Ryszard Knosala




